
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne: 14. března 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 
 

KAM ZAJÍT SE ŠKOLKOU A ŠKOLOU ANEB ČAS 
ŠKOLNÍCH VÝLETŮ SE BLÍŢÍ 

 
 

 

Pestrou nabídku pro mateřské, základní a střední školy si pro letošní rok 

připravil vsetínský zámek. Programy tipu Templáři – středověká kuchyně, I 

ruka vidí, Inspirace podivuhodným světem J. Verna a další, si připravili lektoři 

Muzea regionu Valašsko pro letošní období školních výletů. 

___________________________________________________________________ 

 

Začíná období plánování školních výletů a hledání tipů na zpestření výuky ve školách 

i mateřských školkách. A právě na tento čas si lektoři z Muzea regionu Valašsko 

připravili zásobu programů, které jsou určeny od těch nejmenších dětí až po mládež. 

Dokonce dva z programů se pro velký úspěch nabízely i veřejnosti, která je hojně 

navštěvovala. Svou účastí jasně dala najevo, že jde o příjemně strávený čas s tím, 

že kromě ochutnávky se účastníci dozvěděli hodně nového například o středověké 

kuchyni či o templářích. 

 

„Programy mají stejné názvy, ale dle cílové skupiny se jejich obsah přizpůsobuje. 

Není problém se individuálně domluvit tak, aby byli spokojené děti i paní učitelky. 

Zámek je dostatečně velký na to, abychom z pracovní dílny přešli do místnosti, kde 

lze posvačit a pak se zpět vrátili dokončit výrobky nebo další část programu. 

Snažíme se skladbou programu a celého času stráveného na zámku maximálně vyjít 

vstříc požadavkům škol. Našim cílem je nejen ukázat prostředí zámku jako přátelské, 

ale hlavně zážitkovou formou a interaktivními prvky děti učit novým věcem. Více 

informaci a nabídku programů najdete na webových stránkách muzea, 

www.muzeumvalasko.cz,“ dodává lektorka programů, Zuzana Zvardoňová, z Muzea 

regionu Valašsko. 

_______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Zuzana Zvardoňová, www.muzeumvalassko.cz 


